
ZKB Tracker-Zertifikat Dynamisch auf den Glärnisch Basket

Bewertungsdatum 28.11.2025

ISIN / Valor / Symbol

Geld / Brief

KAG Hinweis

Emittentin

Investment Manager

Währung

Dividenden

Kennzahlen & 

Performance

1 Monat 3 Monate ytd seit Lancierung

Zertifikat -0.60% -6.37% 3.10% 4.41%

SPI Index 3.95% 4.41% 12.64% 32.92%

SMIMC Index 1.30% 1.84% 13.71% 18.07%

Volatilität p.a. Max. Drawdown Sharpe Ratio

Zertifikat 17.50% -33.76% 0.12

SPI Index 14.92% -26.33% 0.38

SMIMC Index 17.52% -34.59% 0.21

Quelle: Bloomberg, SIX Swiss Exchange AG und Zürcher Kantonalbank. Alle Angaben ohne Gewähr.

Hierbei handelt es sich in der Schweiz um Strukturierte Produkte. Sie sind keine kollektiven

Kapitalanlagen im Sinne des Kollektivanlagegesetzes (KAG). Sie unterstehen weder der

Genehmigungspflicht noch der Aufsicht der FINMA und Anleger geniessen nicht den spezifischen

Anlegerschutz des KAG.

Die Berechnung der Kennzahlen sowie der Performance des Zertifikats basieren auf der Annahme, dass die

Ausschüttungen des Zertifikats in dieses reinvestiert werden. Die Kennzahlen und die Performance können

somit von den effektiv erzielten Werten abweichen.

Zürcher Kantonalbank, Zürich

CH0506574562 / 50657456 / AMCGLZ

92.96 CHF / 93.71 CHF

Risiko Kennzahlen

Rendite Kennzahlen

Ausschüttung der durch die Emittentin vereinnahmten Netto-Dividenden

CHF

Glarner Kantonalbank, Glarus



Performance

Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Total

2020 -8.18% -12.65% 4.28% 5.97% 0.60% 1.81% 7.21% -0.10% -7.71% 13.59% 3.65% 5.64%

2021 1.46% 1.01% 6.93% -0.13% 2.11% -0.76% 2.03% 0.29% -6.30% 0.79% -1.48% 4.25% 10.06%

2022 -3.51% -4.23% 2.28% -2.14% -3.23% -7.36% 5.07% -4.01% -11.50% 3.90% 8.25% -2.16% -18.56%

2023 10.22% 3.03% -0.13% 1.63% -2.71% 4.24% 2.90% -1.73% -3.55% -5.27% 6.59% 1.91% 17.29%

2024 -2.76% 1.96% 5.52% -4.40% 4.17% -3.12% 2.27% -2.53% 0.28% -7.12% -0.49% -2.22% -8.81%

2025 8.49% -1.71% -2.16% -1.08% 4.23% 1.81% 0.77% -0.22% -4.88% -0.98% -0.60% 0.00% 3.10%

Underlyings

SIKA AG-REG

MOBIMO HOLDING AG-REG

ZURICH INSURANCE GROUP AG

AMRIZE LTD

ABB LTD-REG

DAETWYLER HOLDING AG-BR

SENSIRION HOLDING AG

ARYZTA AG

KARDEX HOLDING AG-REG

TECAN GROUP AG-REG

VZ HOLDING AG

ALSO HOLDING AG-REG

LUZERNER KANTONALBANK AG-REG

UBS GROUP AG-REG

EMMI AG-REG

Quelle: Bloomberg, SIX Swiss Exchange AG und Zürcher Kantonalbank. Alle Angaben ohne Gewähr.

4.59%

4.22%

4.10%

4.07%

6.85%

CHF

CHF

CHF

CHF

Währung Aktuelle

Gewichtung

7.30%

CHF

CHF

CHF

4.67%

1.04%

-2.14%

-7.78%

-5.66%

Monatliche

7.26%

7.25%

6.99%

6.83%

6.43%

Basiswert

6.06%

6.04%

5.49%

4.84%

CHF

5.28%

3.26%

-0.19%

-3.25%

5.68%

Wertentwicklung bis

28.11.2025

Top 15

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

1.40%

Aktuelle Basketzusammensetzung und Performance per 28.11.2025

0.94%

-4.97%

-7.58%

Rendite

1 Monat

0.67%

60

70

80

90

100

110

120

130

Feb. 20 Aug. 20 Feb. 21 Aug. 21 Feb. 22 Aug. 22 Feb. 23 Aug. 23 Feb. 24 Aug. 24 Feb. 25 Aug. 25



Kontakt

Zürcher Kantonalbank

Postfach

8010 Zürich

Telefon: +41 (0)44 293 66 65

E-Mail: derivate@zkb.ch

Disclaimer:

Quelle: Bloomberg, SIX Swiss Exchange AG und Zürcher Kantonalbank. Alle Angaben ohne Gewähr.

Sales Strukturierte Produkte

Dieses Dokument dient ausschliesslich zu Informationszwecken. Alle Informationen und Daten in diesem Dokument stammen aus Quellen, welche die Zürcher Kantonalbank zum Zeitpunkt der Erstellung dieses Dokuments für zuverlässig hält. Alle

Berechnungen und Aussagen wurden mit grösster Sorgfalt erstellt. Trotzdem kann keine Gewähr für deren Richtigkeit, Genauigkeit, Vollständigkeit und Angemessenheit übernommen werden - weder ausdrücklich noch stillschweigend. Dieses

Dokument stellt weder ein Angebot zum Kauf oder Verkauf irgendeines Wertpapiers dar, noch enthält es die Grundlage für einen Vertrag oder eine Verpflichtung irgendeiner Art. Jedes Investment, z.B. in Anleihen, Aktien, Optionen und Derivate, ist

mit Risiken behaftet. Eine Investitionsentscheidung hinsichtlich irgendeines Wertpapiers darf nicht auf der Grundlage dieses Dokuments erfolgen. Die Zürcher Kantonalbank ist nicht verantwortlich für Konsequenzen, speziell für Verluste, welche durch

die Verwendung oder die Unterlassung der Verwendung aus den in diesem Dokument enthaltenen Ansichten und Rückschlüsse folgen bzw. folgen könnten. Zurückliegende Wert-, Preis- oder Kursentwicklungen geben keine Anhaltspunkte auf die

zukünftige Entwicklung des Investments. Die Zürcher Kantonalbank übernimmt keine Garantie dafür, dass die angedeutete Performance oder die genannte Kursentwicklung erreicht werden.

Für Verkauf und Angebot von strukturierten Produkten können länderspezifische Restriktionen bestehen, welche zwingend einzuhalten sind. Für die erwähnten strukturierten Produkte und das vorliegende Dokument sind insbesondere die

Restriktionen in U.K., Guernsey, EWR-Staaten, USA und für U.S. Personen einzuhalten. Insbesondere darf dieses Dokument und die darin enthaltenen Informationen nicht an Personen, die möglicherweise US-Personen nach der Definition der

Regulation S des US Securities Act von 1933 sind, verteilt und/oder weiterverteilt werden. Definitionsgemäss umfasst «US Person» jede natürliche US-Person oder juristische Person, jedes Unternehmen, jede Firma, Kollektivgesellschaft oder sonstige

Gesellschaft, die nach amerikanischem Recht gegründet wurde. Im Weiteren gelten die Kategorien der Regulation S. Die Anleger werden darauf hingewiesen, dass Telefonate mit Handels- und Verkaufseinheiten der Zürcher Kantonalbank

aufgezeichnet werden. Anleger, die Telefongespräche mit diesen Einheiten führen, stimmen der Aufzeichnung stillschweigend zu.


