

ZKB Tracker-Zertifikat Dynamisch auf den Glärnisch Basket

Bewertungsdatum 28.11.2025

ISIN / Valor / Symbol CH0506574562 / 50657456 / AMCGLZ

Geld / Brief 92.96 CHF / 93.71 CHF

KAG Hinweis Hierbei handelt es sich in der Schweiz um Strukturierte Produkte. Sie sind keine kollektiven Kapitalanlagen im Sinne des Kollektivanlagegesetzes (KAG). Sie unterstehen weder der Genehmigungspflicht noch der Aufsicht der FINMA und Anleger geniessen nicht den spezifischen Anlegerschutz des KAG.

Emittentin Zürcher Kantonalbank, Zürich

Investment Manager Glarner Kantonalbank, Glarus

Währung CHF

Dividenden Ausschüttung der durch die Emittentin vereinnahmten Netto-Dividenden

Kennzahlen & Performance Die Berechnung der Kennzahlen sowie der Performance des Zertifikats basieren auf der Annahme, dass die Ausschüttungen des Zertifikats in dieses reinvestiert werden. Die Kennzahlen und die Performance können somit von den effektiv erzielten Werten abweichen.

Rendite Kennzahlen

	1 Monat	3 Monate	ytd	seit Lancierung
Zertifikat	-0.60%	-6.37%	3.10%	4.41%
SPI Index	3.95%	4.41%	12.64%	32.92%
SMIMC Index	1.30%	1.84%	13.71%	18.07%

Risiko Kennzahlen

	Volatilität p.a.	Max. Drawdown	Sharpe Ratio
Zertifikat	17.50%	-33.76%	0.12
SPI Index	14.92%	-26.33%	0.38
SMIMC Index	17.52%	-34.59%	0.21

Wertentwicklung bis

28.11.2025



Monatliche Performance

	Jan	Feb	Mär	Apr	Mai	Jun	Jul	Aug	Sep	Okt	Nov	Dez	Total
2020		-8.18%	-12.65%	4.28%	5.97%	0.60%	1.81%	7.21%	-0.10%	-7.71%	13.59%	3.65%	5.64%
2021	1.46%	1.01%	6.93%	-0.13%	2.11%	-0.76%	2.03%	0.29%	-6.30%	0.79%	-1.48%	4.25%	10.06%
2022	-3.51%	-4.23%	2.28%	-2.14%	-3.23%	-7.36%	5.07%	-4.01%	-11.50%	3.90%	8.25%	-2.16%	-18.56%
2023	10.22%	3.03%	-0.13%	1.63%	-2.71%	4.24%	2.90%	-1.73%	-3.55%	-5.27%	6.59%	1.91%	17.29%
2024	-2.76%	1.96%	5.52%	-4.40%	4.17%	-3.12%	2.27%	-2.53%	0.28%	-7.12%	-0.49%	-2.22%	-8.81%
2025	8.49%	-1.71%	-2.16%	-1.08%	4.23%	1.81%	0.77%	-0.22%	-4.88%	-0.98%	-0.60%		3.10%

Underlyings Top 15

Aktuelle Basketzusammensetzung und Performance per 28.11.2025

Basiswert	Währung	Aktuelle Gewichtung	Rendite 1 Monat
SIKA AG-REG	CHF	7.30%	0.67%
MOBIMO HOLDING AG-REG	CHF	7.26%	5.28%
ZURICH INSURANCE GROUP AG	CHF	7.25%	3.26%
AMRIZE LTD	CHF	6.99%	-0.19%
ABB LTD-REG	CHF	6.83%	-3.25%
DAETWYLER HOLDING AG-BR	CHF	6.43%	5.68%
SENSIRION HOLDING AG	CHF	6.06%	1.04%
ARYZTA AG	CHF	6.04%	-2.14%
KARDEX HOLDING AG-REG	CHF	5.49%	-7.78%
TECAN GROUP AG-REG	CHF	4.84%	-5.66%
VZ HOLDING AG	CHF	4.67%	-4.97%
ALSO HOLDING AG-REG	CHF	4.59%	-7.58%
LUZERNER KANTONALBANK AG-REG	CHF	4.22%	6.85%
UBS GROUP AG-REG	CHF	4.10%	0.94%
EMMI AG-REG	CHF	4.07%	1.40%

Kontakt Sales Strukturierte Produkte

Zürcher Kantonalbank
Postfach
8010 Zürich
Telefon: +41 (0)44 293 66 65
E-Mail: derivate@zkb.ch

Disclaimer:

Dieses Dokument dient ausschliesslich zu Informationszwecken. Alle Informationen und Daten in diesem Dokument stammen aus Quellen, welche die Zürcher Kantonalbank zum Zeitpunkt der Erstellung dieses Dokuments für zuverlässig hält. Alle Berechnungen und Aussagen wurden mit grösster Sorgfalt erstellt. Trotzdem kann keine Gewähr für deren Richtigkeit, Genauigkeit, Vollständigkeit und Angemessenheit übernommen werden - weder ausdrücklich noch stillschweigend. Dieses Dokument stellt weder ein Angebot zum Kauf oder Verkauf irgendeines Wertpapiers dar, noch enthält es die Grundlage für einen Vertrag oder eine Verpflichtung irgendeiner Art. Jedes Investment, z.B. in Anleihen, Aktien, Optionen und Derivate, ist mit Risiken behaftet. Eine Investitionsentscheidung hinsichtlich irgendeines Wertpapiers darf nicht auf der Grundlage dieses Dokuments erfolgen. Die Zürcher Kantonalbank ist nicht verantwortlich für Konsequenzen, speziell für Verluste, welche durch die Verwendung oder die Unterlassung der Verwendung aus den in diesem Dokument enthaltenen Ansichten und Rückschlüsse folgen bzw. folgen könnten. Zurückliegende Wert-, Preis- oder Kursentwicklungen geben keine Anhaltspunkte auf die zukünftige Entwicklung des Investments. Die Zürcher Kantonalbank übernimmt keine Garantie dafür, dass die angedeutete Performance oder die genannte Kursentwicklung erreicht werden.

Für Verkauf und Angebot von strukturierten Produkten können länderspezifische Restriktionen bestehen, welche zwingend einzuhalten sind. Für die erwähnten strukturierten Produkte und das vorliegende Dokument sind insbesondere die Restriktionen in U.K., Guernsey, EWR-Staaten, USA und für U.S. Personen einzuhalten. Insbesondere darf dieses Dokument und die darin enthaltenen Informationen nicht an Personen, die möglicherweise US-Personen nach der Definition der Regulation S des US Securities Act von 1933 sind, verteilt und/oder weiterverteilt werden. Definitionsgemäss umfasst «US Person» jede natürliche US-Person oder juristische Person, jedes Unternehmen, jede Firma, Kollektivgesellschaft oder sonstige Gesellschaft, die nach amerikanischem Recht gegründet wurde. Im Weiteren gelten die Kategorien der Regulation S. Die Anleger werden darauf hingewiesen, dass Telefonate mit Handels- und Verkaufseinheiten der Zürcher Kantonalbank aufgezeichnet werden. Anleger, die Telefongespräche mit diesen Einheiten führen, stimmen der Aufzeichnung stillschweigend zu.